XXII. Ex occasione Thematis: *Videte oculis vestris, quia modicum laboravi, & inveni mihi multam requiem* Eccl. 11. ostendi potest. 1. Quād verè dicatur, defunctum, etsi per totam vitam assiduis fuerit in laboribus, modicum ramen laborasse, quia teste: Dav. Ps. 89. *Mille anni ante oculos tuos (DEI) tanquam dies hesterna, qua prateriit.* 2. Quād multam requiem invenerit, illam scilicet, de qua S. David Ps. 126. dixit. *Cum dederit dilectis suis somnum, Ecce hereditas Domini.* Illam, de qua DEUS Apoc. 4. dixit: *Beati mortui, qui in Domino moriuntur; amodo dicit Spiritus, quoniam requiescent in laboribus suis.* Unde dicit jam defunctus ex sepulchro ad suos, quod olim S. Cassianus Eduæ sepultus S. Germano Altis. Instruct. VII. Kk fidoo-

siodorensi Episcopo eum querenti ; quid agis hic charissime  
Frater ? respondit : dulciter. In pace quiesco, & adventum  
Redemptoris exspecto.

**X X I I .** Ex occasione Thematis. *Vnusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum laborem* 1. Cor. 3. Dicit potest, DEUM in recipiendis ad cælum Sanctis facturum; quod olim Cato Censorinus, quando alicui civitatis jura concedere volebat, fecit, dum scilicet manum sibi à Candidato porrigi voluit, quam si callosam & laboribus obtutam aspergit, in civem eum assumpsit ; secus si tenellam & politam videt. Id sanè Sanctus Gregorius hom. 37. in Evang, indicavit, dum dixit : *Ad magna præmia per veniri non potest, nisi per magnos labores.* Hinc ipse Christus in laboribus erat à juventute sua. Ostendatur dein, etiam defunctum fuisse in iis ita ut jure cum S. Paulo 2. Thess. 3. dicere posset : *Ipsi enim servis, quemadmodum oporteat imitari nos, quenam non inquit, si fuimus inter vos, neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labore & fatigazione die ac nocte operantes, ne quem vestrum gravaremus.* Meritò ergò sperandum, quod, cum magni fuerint defuncti labores, magna quoque illius merces sit futura.

### PRO RUSTICO.

**X X I V .** Ex occasione Thematis. *Simile est regnum cælorum thesauro, abscondito in agro.* Matth. 13. Dicit potest fuisse olim Rusticum, qui, ut Filios suos ad laborem incitaret, in agone eos ad se vocavit, dixitque in vinea sua thesaurum latere, quem post mortem suam ad eum pertinere velit, qui primus eam effodisset, undè Filij post mortem Parentis tam vineam magno labore circumfodientes, thesaurum quidem nullum repererunt, sed vineam egregiè circumfodiendo, magnum ex ea lucrum fecerunt. Inferatur dein, simili modo DEUM cum hominibus egisse, atque ut multos ad vitam rusticam incitaret, manifestasse illis, quod regnum cælorum simile sit thesauro in agro abscondito, id est, qui per labores in agro, ut oportet, exercitos maximè obtineatur, id que ob triplicem causam, quia scilicet ibi humilitas, patientia, & charitas maximè exercetur, quæ omnia in defuncto & aliis per Exempla probari possunt.

XXV.

XXV. Ex occasione Thematis. *Venite benedicti, & possidete paratum vobis regnum.* Matth. 25. Narrari potest à Majoribus nostris Rusticorum officium sic repræsentatum fuisse. Pingebant in primitis Pontificem cum toto Clero, & subscrivebant: *Ego oro pro vobis omnibus:* In altero latera pingebant Cæsarem & alios Principes armatos cum hac Inscriptione: *Ego difendo vos omnes:* Juxta hos pictus erat Rusticus sarcum farinâ plenum in humeris portans cum hoc Lemmate: *Ego aro vos omnes:* Tandem & mortem juxta hos depinxerunt dicentem. *Ego devero vos omnes,* Inferatur ex hoc, quanta spes concipi queat, quod defunctus illam vocem: *venite benedicti Eccl. auditurus sit,* ut cui verè Christus dicere possit: *Esurivi, & tu dedisti mihi manducare agros colendo: Sitivi, & tu dedisti mihi bibere vineas curando: Nudus eram, & tu uestivisti me, pecora pascendo, & custodiendo: à quibus pelles & lana habentur.* Quomodo proin & ipsum Christus pane & nectare Angelorum pasturus, & Gloriæ vestie circumdaturus sit.

XXVI. Ex occasione thematis: *In sudore vultus tui uestieris pane tuo.* Gen. 3. Narrari potest, quod, cùm S. Franciscus quondam nudus & vili tunica tectus incederet, Frater ipsius Carnalis per modum joci ab eo petierit, ut pro cruciiero sudorem venderet: Cui S. Franciscus respondit: Ego sudorem meum non vendō hominibus, sed DEO. Inferatur dein idem videri defunctum hodie dicturum, ut qui sciat, quām pretiosus sit sudor laborantium in conspectu DEI, uti B. Virgo quondam significavit, dum sudorem laborantium Fratrum Chrystallino vasculo exceptum Fratri cuidam ostendit, dixitque, se ideo eum collegisse, ut eum conspectu DEI, qui summè eodem delectetur, repræsentet. Imò idem etiam miraculo pulchro confirmavit, dum post mortem Mennæ Monachi, qui ex obedientia hinc inde discurrendo vitam transegerat, balsamum odoratissimum exsudare fecit. Excitentur proin Auditores, tum ad gratulationem tum ut currant in odorem benevolentis sudoris hujus:

XXVII. Ex occasione Thematis: *Itaque Fratres mei stabiles estote, & immobiles, abundantes in opere Domini semper, scientes, quod labor vester non est inanis in Domino 1. Cor. 15.* Narretur, quod, cùm Cajus Furius Ctesinus ex parvo agello

plures longè fructus, quām alij ex magnis agris reportāset,  
accusatus à Spurio Albino de beneficio, sua instrumenta ru-  
stica secum ad senatum attulerit, eaque ante se projiciens,  
hæc tandem esse instrumenta beneficij sui dixerit: Inferatu,  
etiam idem videri defunctum facere, & si quidem copiosos  
fructus, quos in hac & altera vita reportavit, quis miretur, ru-  
stica sua instrumenta, quibus ad laborem usus est, ostendere,  
diceréque, ea esse potissima media, quibus totum fructum ob-  
tinuerit. Hinc & Apollo Aglaam Isopadicum felicissi-  
mum in terra dicebat, eò quod in Arcadia in vili, sed frugis-  
tro prædio vixerit. Et jam olim magis bonus Agricola,  
quām miles laudabatur, dicebatürque: Ein Ackers-Mann  
ein wackerer Mann. Quia: Ackers-Mann erwirbt. Kriegs-  
Mann verdürbt. Hinc & Virgilius 2. Georg.

O fortunatos nimium, bona si sua nōsset.

Agricolas, quibus ipsa procul discordibus armis,

Fundit humo facilem victum justissima tellus,

Rura mihi, & rigui placeant in vallibus amnes.

**XXVIII.** Ex occasione Thematis. *Capitque Noë vir A-  
gricola exercere terram, & plantavit vineam.* Gen. 9. Dicitur  
potest DEUM voluisse Noë primum esse Agricolam, ut Ru-  
stici haberent Exemplarvitæ Rusticanæ, & tres ab eo virtu-  
tes Rusticorum proprias disserent. 1. Pietatem & timorem  
DEI; nam teste S. Scriptura Gen. 6. Noë erat vir iustus atque  
perfectus & invenit gratiam coram Domino. Hinc Rustici  
præcipue sibi dictum credere debent illud Matth. 6. *Quare  
primum, regnum DEI, & institutum eius, & hæc omnia adiun-  
turi vobis.* 2. Sedulitatem, quām arcæ confectione ostendit. Ea-  
dem Rusticis necessaria, nam *sedula manus ditat*, uti Salo-  
mon ait Prov. 4. *Egestatem operata est manus remissa*, manus  
autem fortium *divicias parat*; Hinc Calumella l. I. cap. 2.  
dicit, agros se ut debitores habere, qui nil dant, nisi monan-  
tur per culturam. 3. *Constantiam*, non enim curavit ini-  
tiones Vicinorum aut laborum difficultatem; sic & Rusti-  
ci perseverans usque ad finem, salvis erit. *Nemo enim mut-  
tens manum ad aratrum, & respiciens retro, aptus est regno DEI;*  
juxta Christi Luc. 9. testimonium. Ostendatur tandem, quo-  
modo hæc omnia defunctus observâit.

**XXIX.** Ex occasione thematis: *Pater meus Agricola*

gl. Jo. 15. Dicatur, Christum voluisse Patrem suum vocare Agricolam, ut dicerent Rustici, conditiones boni laboris: Nam ut Pater coelestis usque modò operatur, nunquam otiosus; ita & Rustici qui ante omnes sibi applicare deberent illud Job. c. 5. *Sicut avis ad volatum; ita homo ad labores natu est.* Atque adeò pro Symbolo habere deberent illud Severi Cæsaris; *Laboremus.* 2. Ut Pater æternus operatur omnia in omnibus; ita & Rusticus diligenter suis Domestictis cooperari. & invigilare debet, ut de ipso dici possit, quod Salomon de forti muliere Prov. 31. dixit. *Consideravit servitas domus sua, & panem otiosa non comedit.* 3. Ut pater æternus universa propter semetipsum operatus est. teste Salomone Prov. 16. Ita id ipsum Rusticus facere debet sequendo consilium S. Pauli 1. Cor. 10. *sive manducatis sive bibitis, sive aliud quid facitis, omnia in Gloriam DEI facite.* Ostendatur protode quàm accuratè hæc omnia observârit Defunctus.

## PRO MENDICO.

XXX. Ex occasione thematis: *Beati pauperes Spiritu, quoniam ipsorum est regnum calorum:* Matth. 5. dici potest, duplicitis generis esse pauperes, *coactos*, qui ægrè ferunt paupertatem, atque adeò per fas & nefas ab ea liberari student; & voluntarios seu spontaneos, qui aut ultrò omnibus bonis se exunt, aut certè si prius jam per DEI voluntatem iis exuti sunt, statu suo contenti, DEO gratias agunt, atque in paupertate sua, quàm divitiis vivere malunt. Dein probetur, mentito his regnum cælorum promitti; tum quia propter DEUM libenter dimittunt divitias terrestres, atque adeò pro his cælestes accipere merentur, juxta illud Matth. 9. *Omnis, qui reliquerit domum vel Fratres aut Sorores, aut Patrem, aut Matrem, aut uxorem aut Filios, aut agros propter me, centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit;* tum quia talis radicem potissimum malorum operum, aut impedimentum fortissimum bonorum operationum efficaciter removet, nempe divitias de quibus S. Paulus 1. Tim. 1. dixit, qui volunt divites fieri incident in tentationem, & in laqueum Diaboli, & desideria multa inutilia & nociva, que mergunt Homines in interitum & perditionem: *Radix enim omnium malorum est cupiditas.*

Kk 3

tas.

tas. Econtrario verò paupertas occasionem ad omnes vitutes subministrat. Hinc Eccl. cap. 31. dicitur: *Beatus vir, qui inventus est sine macula, & qui post aurum non abiit, ne speravit in pecunia thesauris.* Quis est hic & laudabilis eum? fecit enim mirabilia in vita sua. Denique explicetur, quantopere hanc paupertatem Spiritus dilexerit defunctus pauper, & quomodo contentus statu suo in magna Sanctitate & patientia vixerit.

XXXI. Ex occasione Thematis: Scio tribulationem & paupertatem tuam sed dives es. Apoc. 2. Dicatur, quan- veræ divitiae sint, nempe non illa materiales, cùm illis, qui has possident plerumque illud Apoc. 1. conveniat: Tu dixi, quia dives sum, & locupletatus, & nullius ego, & nescis, quia miser es, & miserabilis, & pauper, & cacus, & nudus; veræ ergo divitiae sunt virtutes & bona opera, quia hæc præcipue habent conditiones ad veras divitias requisitas; nempe r. nullitatem ad omnia impetranda; Nam pietas, teste S. Paulo 1. ad Timoth. 4. ad omnia utilis est, promissionem habens vita & per consequens etiam illorum, quæ necessaria sunt ad hanc vitam. stabilitatem, ut scilicet non possint, possessori invito auferri, quam conditionem vel maximè habent virtutes, ut Christus Matth. 6. indicavit dicens: *Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, ubi erugo & tinea demolitur, & ubi Fares effodiunt, & furantur. Thesaurizate autem vobis thesauros in celo, ubi neque erugo, neque tinea demolitur, & ubi Fares non effodiunt, nec furantur.* 3. Auferibilitatem in alteram vitam, quæ sola convenit virtutibus juxta illud Apoc. 13. Optime enim illorum sequuntur illos; Cùm è contrario de divitiis materialibus dicatur: *Dives, cùm dormierit, nil secum auferret, aperiet oculos suos, & nemo aderit ei.* Ostendatur proinde, quæstudiosè has divitias veras congregare studuerit definitus, illud S. Augustini S. 5. de verbis Apostoli semper in mente habens: *Non tibi displiceat paupertas tua, & nil potuisse diu invenire. Vis nosse quæ locuples sit & calum emit. Quibus thesauris conferri possit, quod pauperibus videmus induatum? ut ad regnum celorum veniret, dives possessione sua oblinere non posuit, nunc obtinet, ut contemptu perveniat.* Excitandi proinde Auditores, ut & ipsi deinceps has divitias congregare studcent, juxta illud S. Pauli 1. Timoth. 6. *Divitiis humana facili*

seculi praeceps, non sublime sapere, neque sperare in incerto divitiarum, sed in DEO vivo, ( qui praefat nobis omnibus abunde & frumentum ) bene agere, divites fieri in bonis operibus, facile tribuere, communicare, thesaurizare, sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant veram vitam.

XXXII. Ex occasione thematis: Factum est autem, ut moreretur Mendicus, & portaretur ab Angelis in sinum Abraham. Luc. 16. Dici potest contingere divitibus malè viventibus & pauperibus justitiam & pietatem amantibus post hanc vitam, quod Falconi & Gallinæ evenire solet; Sicut enim Falco dum vivit, ab omnibus, & præcipue Principibus, amatatur, honoratur, in manibus portatur, optimis cibis reficitur, post mortem vero in fumerum abiicitur sine honore; ita divites in divitiis suis confidentes in hac vita quidem honoribus & voluptatibus abundant, induuntur purpura & bysso, & epulantur quotidie splendidè; sed post mortem in fumerum inferni abiiciuntur, juxta ejusdem Christi l. c. testimonium: Mortuus autem est & dives, & sepultus est in inferno: Sieut autem è contrario Gallinæ, dum vivunt, à nemine honorantur, & ipsæ meri in summo, & plateis grana & victum querere coguntur; post mortem vero purgantur, lixantur, condicuntur aromatis, ponuntur in argentea vel aurea patina, juscule dulci merguntur, traduntur manibus Dapiferorum, portantur ad mensam Principis, ac in ventre ejus ac aliorum hospitum sepeluntur; ita pauperes in hac vita quidem non honorantur, sed magno labore victum suum querere coguntur, post mortem vero animæ illorum igne charitatis & patientiae excoctæ, & aromaticis aliarum virtutum conditæ, Angelis velut Dapiferis caelestibus traduntur, ut DEO offerantur, & ab eo in sium receptæ perfectissimè ipsi uniantur, atque æternum in eo requiescant, ostendatur dein quomodo hæc omnia etiam ipsi defuncto probabiliter contigisse credatur, atque adeò is merito illud Siracidis c. 11. semper ob oculos habuerit. Confide in DEO, & mane in loca tuo; facile est enim in oculis DEI, subiù honestare pauperem.

### PRO SERVO.

XXXIII. Ex occasione thematis: O Domine, quia ego servus tuus, ego servus tuus & Filius Ancilla tua. Ps. 115.

Kk. 4

osten-

ostendatur, quām verē dicere potuerit defunctus: *Ego servus tuus*, quia scilicet semper servavit voluntatem & mandata DEI, à qua observatione aliqui servum dictum putant, & id ē etiam meritò dicere poterat: *Et Filius Ancilla tua, nempè B. Virginis*, quæ de se dixit Luc. 1. *Ecce Ancilla Domini fui mihi secundum verbum tuum.* 2. Quare p̄x alii Dominis DEO servire elegerit, illud S. Pauli Coloss. 3. ob oculos semper habens; *Servi obedite per omnia Dominis corporalibus, non ad oculum servientes, quasi hominibus placentes, sed in simplicitate cordis vestri timentes Deum*, quia scilicet in DEO potissimum conditiones ad optatum Dominum requisitas inventi, scilicet summam sapientiam, & summam bonitatem, quā pro levi servitio infinitum & amplissimum præmium largitur. Eum in finem narrari potest, quod Vincentius Belvencensis in Speculo moralı narrat de Famulo, qui diu fideliter Domino servi verat, sed, cū in morte vel ad quadrantem ab eo liberationem à doloribus petiisset, isque hoc se non posse respondisset, graviter ingemuit, doluitque, quod tam diu tali Domino serviisset, à quo neque per quadrantem à morbo possit liberari, & non potius illius servitio se impedit, qui ipsum ab omnibus malis liberare, & infinitis bonitatis portuisset.

XXIV. Ex occasione thematis: *Quis putas est filius servus ē prudens?* ostendatur, quām perfectè omnes servi conditiones Defunctus impleverit. Et 1. quidem diligenter observaverit promptam obedientiam juxta illud S. Pauli Coloss. 3. *Quocunque facitis, ex animo operamini, sicut Domino ē non hominibus, scientes quod à Domino accipietis retributionem hereditatis.* 3. *Summam fidelitatem:* Quia ita servit, ut jure cum Jacob dicere posset Gen. 30. *Tu nōsisti, quomodo serviverim tibi, & quanta in manibus meis fueris possessio tua.* Modicum habuisti, antequam venirem ad te, & nunc dives effectus es, benedixitque tibi Deus ad introitum meum. 4. *Maximam prudentiam*, quia Domino carnali, non ut homini, sed ut DEO servivit, atque adeò illud S. Pauli Eph. 6. observavit: *Servi obedite Dominis carnalibus cum timore & tremore in simplicitate cordis vestri, sicut Christo;* non ad oculum servientes, quasi hominibus placentes sed ut servi Christi: *Unde meritā ei dici poterat illud Matth. 25. Euge servi boni*

*Fidelis, quia super pauca fuisse fidelis, supra multa te constituta am, intra in gaudium Domini tui.*

XXXV. Ex occasione thematis: *Ecce intelliget servus natus, & exaltabitur, & elevabitur; & sublimus erit valde.* II. § 2. Instituatur comparatio defuncti cum Josepho Patriarcha, & in tribus ostendatur potissimum similis fuisse. 1. *In fidelitate, quā noluit Joseph tangere uxorem Putipharis;* Defunctus autem nec uxorem, nec alia bona sui Domini injusta contrectatione usurpavit. 2. *In charitate, quā scilicet Joseph Pharaonis domum perinde, ac si sua esset, gubernavit;* & auxit; defunctus verò simili industria commodum sui Domini procuravit. 3. *In patientia, quā ut Josephus, omnes injurias seu correctiones Domini sui, aliisque onera servitio annexa generosè supportavit, ut meritò sperari possit, quod, sicut in his tribus Josephum imitari studuit;* ita etiam in exaltatione eidem similis sit futurus juxta promissionem DEI in thematice factam.

### PRO ANCILLIS.

XXXVI. Ex occasione thematis: *Ecce ancilla Domini, fuit mihi secundum verbum tuum. Luc. 1.* ostendi potest, quām verè hoc nomen prōmerita sit defuncta propter fidelitatem triplicem, sā qua apud Hebreos nomen Ancillæ derivatum est. Et 1. quidem propter fidelitatem intentionis, quā in Domino suo & Domina non hominem, sed DEUM aspexit, ad exemplum S. Catharinae Senensis, quæ in Patre Christum, in matre B. Virginem, in aliis Domesticis Apostolos consideravit, & honoravit. 2. Propter fidelitatem servitii, quā omnes officijs sui partes fideliter implevit, & commodum Familiae unicē promovere studuit, sīcque servavit illud Apostoli ad Tit. 2. *servas Dominis suis subditas esse, in omnibus plantentes, non contradicentes, non fraudantes, sed in omnibus fidem ostendentes, ut doctrinam Salvatoris nostri DEI ornent in omnibus:* Ab hac fidelitate nomen Ehehalteren acceperunt, quia matrimonium & conjuges in officio suo obeundo juvant, & conservant. Hinc Marcus Crassus ipfos viva Instrumenta economiæ vocare solitus est. Aristoteles vivam, sed separatam partem Domini. Et olim, teste Pierio, quando prima vice domum ingrediebantur, Pater familias palmarum nunc

K k

cleos,

cleos, frumentum, aureānque & argenteam monetam super caput effundebat, ut hoc factō ostenderet, quod officium non servi futurum sit, totis viribus commodum Familia promovere, efficerēque, ut tam in rebus ad viētū pertinētibus, quām in divitiis Pater & Mater familias cum aliis domestīcis necessaria habeant. 3. Propter fidelitatem adhesionis seu constantiae, quā videlicet Dominorum suorum defectus cum charitate supportabat, eorum honorem & famam unicē defendebat, & tam in prosperis, quām adversis in corum amore & servitio perseverabat, ita ut jure mereretur audire ab illis, quod Christus Apostolis Luc. 22. vos estis, qui permanistis mecum in tentationibus meis, & ego dispono vobis, ut edatis & bibatis super mensam meam; idque multò magis dicturus fuit ipse Christus post mortem illius, ut pote qui omnia, quae Dominis suis præstitit, servitia sibi facta reputet:

X X V I I. Ex occasione thematis: *Respxix humilissimam Ancillæ sue.* Luc. 1. ostendi potest, quām humiliis Ancilla fuerit defuncta, triplici potissimum exercitio humilitatem suam ostendens, nempe 1. Humilitate intentionis seu propositi, dum scilicet se ipsam vili pendit, & minimam reputavit, id eoque statu suo contentissima vixit, assiduo in ore habens illud S. Davidis 2. Reg. capite 6. *Ludam & vilioriam plati,* quām factus sum, & ero humilis in oculis meis, & cum Ancilla de quibus locuta es, gloriostor apparebo. 2. Humilitate abiectionis; quia abjectissima servitij sui opera cum magna alacritate, diligentia, atque constantia peragebat, illud S. Davidis iterum identidem animo volvens Ps. 83. *Elegi abiectionis in domo DEI mei ( id est, propter DEUM ) magis,* quām habitare in tabernaculis peccatorum. 3. Humilitate subiectiōnis; quā non tantum Domino, sed etiam aliis Domesticis se subiectiebat, & mandata eorum, & voluntates promptè exsequebatur, injurias & contumelias, & irrisiones ab iis factas æquissimo animo portabat. 2. Ostendatur, quomodo DEUS nunc humilitatem hanc Ancillæ suæ respexerit, cāmque intermantissimas suas sponsas, cælique Reginas assumpserit; ita ut verè ipsa nunc dicere possit: *Ecce beatam me dicent omnes Generationes;*

FONS

## F O N S II.

## Ex variis Generibus Mortis:

**E**Tiam iste Fons si rite usurpetur, copiosam valde materiam suppeditabit pro funebribus Exhortationibus, ex quo tamen non nisi paucos conceptus pro Exemplo afferam; inde enim non erit difficile plures alios invenire.

## P R O P E R E G R I N O.

I. Itaque. Quia non pauci extra patriam mori solent in ipso itinere vel peregrinatione, ex occasione thematis: *En ego hodie ingredior viam universæ carnis* Jos. 23. ostendendum, quod, cum, ut S. Augustinus sapienter advertit, vita nostra n'il aliud sit, quam cursus assiduus ad mortem; vel, ut S. Gregorius ait, *a Tumulo, id est, ventre matris, ad tumulum,* id est, sepulchrum pergamimus, via universæ carnis rectè mors dicatur, via sanè difficultis (quia mors, teste Aristotele est omnium terribilium, terribilissimum) angusta (propter angustias ex doloribus, & ipsa mortis appropinquatione oriri solitas.) Et periculosa (propter insidias & oppugnations Dæmonum illo tempore vehementiores. 2. Quod merito quisvis, qui per hanc viam incedere vult, providere sibi deheat de necessariis ad hoc iter, & 1. Quidem, si putet se adhuc debilem esse, ex aliquo morbo, aut humoribus malignis obnoxius sit, prius se purgare per aptam medicinam; deinde bonum viaticum & commeatum procurare & assumere, & tandem bonum Comitem asciscere, quæ omnia sunt per Sacra menta penitentiae, & extremæ Unctionis, rite suscepta, Communionem religiosè peractam, & B. Virginis, ac aliorum Sanctorum opem ferventius eo tempore imploratam; Ostendatur proin, quomodo hæc omnia defunctus observat, atque adeò meritò spes concepi possit, quod cursum suum feliciter absolverit, de quo proinde illi gratulandum. Vide Pistor. conc. funeb. 26.

II. Ex occasione thematis: *Dies peregrinationis visa mea pauci & mali.* Gen. 47. ostendendum. 1. Quod rectè vita nostra Peregrinationi comparetur. 1. Quia hic non habemus manentem civitatem, sed futuram inquirimus Heb. 13.

Et,

Et, ut Cicero rectè advertit, ex hac vita, tanquam ex hospitiis discedimus. 2. Quia sicut Peregrini nil secum in hospitium afferunt, aut ex eo afferunt, nisi pauca propria bona, ita & nos nil intulimus in hunc mundum, & nil afferemus ex eo, nisi sola opera, quæ propriè bona sunt, & nobiscum in alteram vitam afferre licehit. 3. Quia sicut modicus vixit & commoratio carò plerunque solvi debet Hospiti à Peregrino; ita non pīlī seyera ratio & solutio manet post hanc vitam; statutum est enim omnibus hominibus semel mori, & post hoc iudicium. 2. Ostendatur; quām meritò se quisque bene præparare debeat ad hanc peregrinationem; baculum, sc̄i assumendo, quæ non confundit, teste David Ps. 30. Pallium patientiæ contra varias tempestates, Vasculum Temperantia, Calceos seu Sandalia constantiæ, quia in Christianis, teste S. Hieronymo in Epist. ad Furiam, nen queruntur initia, sed finis; quæ omnia facilè defuncto applicari poterunt, vid. Pistor. conc. 27.

### PRO REPENTINA MORTE MORTUO.

III. Ex occasione Thematis: Beati illi servi, quos, cūm venerit Dominus, invenerit vigilantes. Luc. 12. ostendi protest. 1. Quām graves vigilandi causas omnes homines habent, quia scilicet hora, quā non putatur, Filius hominis venientē rectè Thom. K. I. 1. cap. 23. ait: *Absulte, quid cogitas, te diu vixitum, cūm nullum diem habeas hic securum? quām multi decepti sunt, & insperatō de corpore extracti? quātus audisti à dicentibus: Quia ille gladio cecidit, ille submersus est; ille ab alto ruens cervicem fregit; ille manducando obriguit, ille ludendo finem fecit.* Et vero, an non & ipse defunctus exemplo suo id confirmavit? 2. Quid sit vigilare, nimirum, ut sint lumbi nostri præcincti, id est, semper paratus quisque sit obviare Domino venienti, quod fit, si vitam bonam, & Dei voluntati conformem duxerit; Dein ut sint lucerne ardentes in manibus, id est, bona opera, de quib[us] Matth. cap. 5. Christus dixit: *sic luces lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona.* &c. Ostendatur dein, quomodo hæc omnia defunctus observaverit, quāmque adeò spes bona merito

de ipsius felici obitu concipi queat. vid. Drex. in prod.  
cap. 20.

IV. Ex occasione Thematis: *Videte, vigilate, & orate.*  
*nescitis enim, quando tempus sit.* Mar. 13. Dici potest, tristem  
quidem esse casum, qui tam repente defunctum abstulit, sed  
tamen vel ideo tolerabilem, quia, licet mors repentina, non  
tamen etiam perinde improvisa acciderit, hanc enim impro-  
visam mortem solum timendam esse, uti vel ipsa Ecclesia te-  
statur, dum in Lytaniis orat. *A subitanea & mala morte, li-*  
*bera nos Domine.* Contra hanc autem optimum remedium à  
Christo per supradicta tria verba oblatum esse; Nam primò,  
per verbum *Videte* indicatur, mortem saepius, antequam ve-  
niat, præmeditandam, cogitandumque quod verissima sit,  
quoad substantiam, incertissima quoad horam, & acerbissima  
quoad præsentiam. 2. Per *Vigilare* intelligitur *bona vita*,  
quæ est optima dispositio ad Domini Adventum excipien-  
dum. 3. Per verbum *Orate* suadetur Oratio velut optimum  
medium ad bonam vitam impetrandam. vid. Drex. in prodr.  
cap. 1. §. 26. & 40. & 46.

### PRO MULIERE IN PARTV MORTUA.

V. Ex occasione Thematis: *Multiplicabo arumnas tuas*  
*& conceptus tuos, in dolore paries Filios.* Gen. 16. ostendi po-  
test, quare DEUS tam grave onus mulieribus imposuerit, &  
quam patienter illud defuncta tulerit, etiamsi illi omnino  
succubuerit. Nimirum 1. In pænam transgressionis divini  
mandati ab Eva factæ; Hinc omnibus mulieribus dicitur:  
*In dolore paries Filios;* atque adeò illæ omnes dicunt illud  
Mich. 7. *Iram Domini portabo, quoniam peccavi ei.* 2. Ad  
majorem amorem Matris erga Liberos, & vicissim (nam juxta  
commune proverbium, *was schmerzt das herzt*) ingeneran-  
dum: Hinc Tobias etiam Filium ad honorandam & aman-  
dam matrem adhortaturus, hoc potissimum argumento usus  
est: *Memor enim esse debes, quæ & quanta pericula passa sit pro-*  
*ppter te in utero suo; sed & Mater Machabæorum.* 2. Mach. 7.  
Non aliud argumentum magis efficax putabat, dum Filium ad  
constantiam hortatura dixit: *Fili mi, miserere mei, quæ te in*  
*utero novem mensibus portavi, & lac triennio dedi, & alui, &*

173

in aetatem istam perduxit. unde facilè apparet, quantopere defuncta Filium suum de cælo dilectura sit, ut quæ illum non solùm cum dolore communi, sed mortis angustiis peperit; maiorem enim charitatem nemo habet, quam qui animam suam ponit pro amicis suis.

VI. Ex occasione Thematis: Mortua est ergo Rachel, & sepulta est in via, quæ dicit Ephratam, hac est Bethlehem. Gen. 35. ostendi potest defunctam meritò videri Racheli comparari posse. 1. Quia erat pulchra ut Rachel, non tantum corporis, sed etiam, & multò magis animæ pulchritudine. 2. Quia sicut Rachel erat patiens in doloribus puerperii sui, atque adeò dici poterat de utraque illud. Isaiæ 53. Sicut ovis (hoc enim significat nomen Rachel) ad occasionem ducetur, & quasi agnus coram tendente se obmutescet, & non aperiet os suum. 3. Quia illi sicut Racheli verè dici poterat: Nolit mire, quia & hunc habebis Filium, non tam in hac, quam in altera olin vita; hoc ipso enim, quod ab ipsa Benoni, id est, Filius doloris nominatus fuerit, ipsaq; dolores suos pro ipso obtulerit, meruit, ut etiam Pater illius cælestis nomen illius per gratiam suam mutet, & Benianim, id est, Filium dextre vocet, faciatque. 4. Quia ut Rachel in Ephrata (seu ubertate) quæ alio nomine Bethlehem seu domus panis vocatur, sepulta est; In illo nempe loco, de quo S. David Ps. 35. dixit: Inebriabuntur ab ubertate domus tuae; ita enim sperare vita e- jus innocenter transacta jubet; quid ergo aliud superest, quam ut ei titulus & memoria æterna in animo sicut Racheli, erigatur, ut in ipsa quoque verificetur illud Ps. 11. In memoria æ- terna erit iustus ab auditione mala non timebit.

VII. Ex occasione Thematis: Mulier, cum parit, tristitiam habet, quia venit hora eius; cum autem pepererit Puerum, iam non meminit pressuræ, propter gaudium, quia natu Homo in mundum. Joan. 16. ostendi potest 1. quantas dolores & tristitiam passa sit defuncta in suo puerperio, cum ad communes dolores etiam angustiæ mortis accesserint, ita ut meritò cum Christo dicere potuerit: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quantâ tamen patientiâ & æquanimitate hos omnes dolores & angustias sustinuerit. 2. Quantum gaudium nunc percipiat in cælo, quod hominem generit, id est, causa fuerit, ut per infantem (ut sperare licet, & ipsa, quan-

quantum est in se, totis viribus procurare coabitur) tot bona, & tantum decus mundo afferantur: Tanta ipsi infantia gloria in caelo, DEO autem & Sanctis honor & laus in omnem aeternitatem, procreetur, atque ita dici potest, eam gaudere, quia homo naturalis constans tam nobili corpore & anima: Supernaturalis & spiritualis tam perfecte hominis ad statum supernaturalem elevati officium subiturus. Et tandem caelitus vitam olim celestem cum ipsa per totam aeternitatem victurus sit natus. Quam ob causam meritò illi congratulari, & congaudere decet.

## PRO OCCISO.

VIII. Ex occasione Thematis: *Et percussit eum in inquinis, & moriens est.* 2. Reg. 3. Dici potest contigisse defuncto, quod Abneri olim à Joab; sicut enim hic Abnerum scorum duxit, & insperato in inquinis percussit, & occidit; ita mortem duxisse defunctum in locum, ubi occisus est, & fatale illud telum illi infixisse. Hinc sicut David dixit ad Populum & ad Joab, qui ipsum occiderat: *Scindite vestimenta vestra, & accingimini saccis, & plangite ante exequias Abner;* Ita idem suo modo DEUS ad Auditores dicit, jubetque scindere vestimenta per commiserationis affectum (sic enim membra invicem condolere solent) accungi saccis per varia opera pœnitentiae & humilitatis suscepta. Et denique plangere per orationes varias oblatas. Addet subinde Exhortator Elogium, quale David Abneri pronuntiavit: *Nequaquam ut mori solent ignavi, mortuus est Abner (& qui occisus est, quia forti animo tulit injustam necem)* Manus tua ligata non sunt (quia semper vel ad DEVVM per preces, vel ad pauperes per elemosynam, vel ad laborem ad exercitium extensa) Pedes tuis non sunt compedibus (peccatorum) aggravati; Hinc in via mandatorum cucuristi.

IX. Ex occasione Thematis: *Homo quidam descendebat de Iericho, & incidit in latrones.* Luc. 10. Dicatur per hunc hominem recte defunctum adumbratum fuisse, utpote qui & ipse inciderit in Latrones (occisores suos, aut etiam tortores in purgatorio) qui despoliarunt eum, quia opibus, Amicis, honoribus privarunt, & plagiis (id est, vulneribus lethalibus aut pœnis in purgatorio) impositis abierunt semivivo (Nam licet

licet secundum corpus occisus sit, tamen secundum alteram dimidiati partem, animam scilicet adhuc vivit, vivetque in eternum, ut vita bene transacta bene sperate juberetur relictus. Inferatur proin, quamquam sit, ut & AA. Samaritanum imitentur, & misericordiam moti alligent vulnera per vinculum charitatis, & oleum operum misericordiae. vinumque consolationis affundant, & in Stabulum, id est, locum quietis aut sepulchrum ducant, similiusque duos denarios orationis & Sacrificii Angelis eorum in manus dent, rogantque, ut curam eorum habeant, ut citò à vulneribus liberati, in patriam suam pergere valeant.

X. Ex occasione Thematis: Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum celorum. Matth. 8. ostendi potest, quam merito sperati possit occisus beatitudinem eternam consecutum fuisse, eo quod vere ob iustitiam occisus sit, dum scilicet mortem a quo animo toleravit, morisque maluit, quamquam quidquam contra iustitiam agere. 2. Quia etiam Inimicis ex corde ignovit, animo magis, quam lingua proferens illud Christi: Pater dimite illis, quia nesciunt, quid faciunt. 3. Quia, dum iustitia protegi volebat, odium inimicorum incurrit, atque adeo omnino occisus est. Itaque merito audivisse modò credendus est: Beatis, cism maledixerint vobis homines, & persecuti vos fuerint, gaudete & exultate, quoniam merces vestra copiosa est in calice. Excitandi proin AA. ut & ipsi congaudeant, & congratulantur.

### *PRO SUBMERSO.*

XI. Ex occasione Thematis: Et preparavit Dominus pescem grandem, ut deglutiret Jonam. Jon. 2. Dici potest, defuncto ferè id, quod Jonaz evenit, contigisse; Nam & ipse milles in mare tribulationum, quæ tempore mortis plerumque obruere solent, devoratus est à morte, & in sepulchro velut ejus ventre latebit, usque ad diem judicii: Tunc enim dicit Dominus morti, ut evomat illum iterum, & tum primum incipiet praedicare laudes & misericordias Domini. Explicetur hæc omnia fusius, & in subsidium assumatur oratio Jonaz c. 2. cit. Et pro Coronide excitentur Auditores, ut & ipsi non desperent, ubi in mare tribulationum projecti fuerint, sed ad

sed ad Dominum ex corde clament, atque ab eo auxilium sperent.

XII. Ex occasione Thematis: *Sumpsit fiscellam scirpeam, posuitque intus infantulum, & exposuit eum in cæstro ripe fluminis.* Exod. 2. Dicatur Juveni vel Infantи submerso tristem quidem casum evenisse, sed meritò Parentes solari debet, quòd non Filia Regis, sed ipse DEUS cæli terræque summus Imperator eum in aulam suam transtulerit, ibique inter Aulicos suos deinceps vivere voluerit, ubi & ipsis & toti Populo suo plūs, quām olim Moyses Israëlitis profuturus sit precibus suis. Instituenda ergo fusior comparatio inter Pharaonis & DEI potentiam & Regnum utriusque, atque inde occasio sumenda Auditores, & præcipuè Parentes ad gaudium & gratulationem excitandi.

### PRO FULMINE TACTO.

XIII. Ex occasione Thermatis: *Descendit ignis de cælo, & devoravit illum.* 4. Reg. 1. Dici potest fuisse quidem defunctum etiam ab igne de cælo descendente devoratum, sed hoc ex capite feliciorum esse, quām fuerit Princeps ille quinquagenarius, quòd à meliore igne, quām iste fuerit absumptus, scilicet ab igne charitatis divinæ, unde ostendatur 1. quanto-pere defunctus DEUM dilexerit, enumerando varios actus dilectionis, præfertim observationem mandatorum DEI (juxta illud Joan. 4. *Hoc mandatum habemus à DEO, ut qui diligit DEVM, diligat & fratrem suum*) Et hilaritatem in adversis ex amore DEI tolerandis juxta illud Cant. 8. *Aqua multa non potuerunt extinguere charitatem.* 2. Ostendatur, cùm DEVS à Creaturis suis vinci se in amore non patiatur, facile inde colligi posse, quantopere vicissim defunctum dilexerit, atque adeò meritò credi posse, quòd ignis hic abstremens illum, fuerit quodammodo currus Eliæ igneo currui similis, per quem in cælum evectus fit. Gratulandum inde potius illi, quòd sic evectus fit, rogandumque, ut duplicem hunc spiritum seu gratiam Auditoribus relinquit, aut impetrat, scilicet ut & ipsi sincerè DEUM amare, & vicissim ab eo amari mereantur.

\*\*

## FONS XII.

## Ex variis Doctrinis.

**E**T si hic Fons non videatur esse distinctus à prioribus, usque mea si bene inspiciatur, omnino distinctos conceptus, & quidem sat multos offert, cum innumeræ excogitari possint doctrinæ, quæ velut à mortuis relictae proponi possunt.

Itaque I. Ex occasione Thematis: Cumque convertissim me ad universa opera, qua fecerant manus meæ, & ad labores, in quibus frustra sudaveram, vidi in omnibus vanitatem & afflictionem animi, & nil permanere sub sole. Eccles. 4. Dicitur idem defuncto contigisse, & 1. quidem divitiae, honores, voluptates, quas possidebat, explicari, ostendique, quam nil, nisi vanitas & afflictio relicta fuerit. 2. Tamen dici potest, quod in hoc sapientior fuerit Salomone, quod præter hæc in collectione verarum divitiarum, honorum, & voluptatum suadavit, & in illis repererit consolationem animi, ad quam præsumtum est in cum ipso querendam etiam Auditores sunt excitandi.

II. Ex occasione Thematis: Quem ergo fructum habuisse tunc in illis, in quibus nunc erubescitur? Rom. 6. Narratio potest id, quod aliquando alicui Virgini defunctæ contigisse memoratur, dum scilicet in judicio apparet, & non latius purgatam se videns, vehementer erubuit, multumque manibus texit, atque adeò inferendum, quod merito timendum sit, verecundiam & ruborem, si eum illa confusione, quæ in ultimo judicio securita est, conferatur, eam enim triplici ex parte gravissimam fore. 1. Ob maiestatem indicantis, quæ tunc extraordinaria apparebit. 2. Ob multitudinem adstantium, omnium scilicet hominum & Angelorum. 3. Ob longitudinem aeterna durationis, quas ob causas non tantum montes cadere optabunt. Moneantur ergo Auditores, ut pereant hanc confusionem, & tanti pœnitere non emant.

III. Ex occasione Thematis: Vixnam sapient, & intelligerent, ac novissima providerent! Deut. 32. Narratio potest ex magno speculo exposita. Sapientia. Historia illa de sene sapientiæ in foro venalem habente, & Regi eam emere volentibus.

hanc unicam sententiam bene observandam suadente: *Nil in-  
tipe, donec cogites, quis exitus sequatur.* Quam cùm Rex om-  
nibus suis habitationibus & vasis inscribi jussisset, ejus auxilio  
sapientissimè rexit. Inferatur subinde idem documentum à  
defuncto nunc amicis suis, aliisque Auditoribus relinqui, &  
tantò vehementius commendari, quanto magis nunc experi-  
tur ex ejus observatione neglecta omnes tam suos, quam a-  
liorum defectus atque peccata ortum duxisse. Sapient proin  
ipsi exemplo illius, & vel deinceps in omnibus operibus suis  
memorent novissima, ut in æternum non peccent.

IV. Ex occasione Thematis: *Mihi heri, & tibi hodie.*  
Eccl. 38. Narrari potest, quod Delrius in adagiis refert, scili-  
cer quod Rex Galliarum à Carolo V. captus, cùm Madriti in  
patiente legisset Caroli Symbolum: *Plus ultra adscriperit:*  
*Hodie mihi, eras tibi.* Quod legens Carolus iterum subscripte-  
rit: *Homo sum, humani nil à me alienum puto.* Inferatur dein,  
quod, cùm plerique ex AA etiam in animo suo quodammodo  
scribant, aut dicant: *Plus ultra:* scilicet vivam, & divitias  
ac honores congregabo; Hodie defunctus dicat illis: *Hodie  
mihi, eras tibi,* exitus vita fortè imminebit; applicent sibi  
proin hanc doctrinam, & ut feliciter mori possint, mori quo-  
tidie discant; juxta illud Poëtæ:

Ut tibi mors felix contingat, vivere disce:  
Ut felix possis vivere, disce mori.

vide Drex. in prod. cap. 1. §. 41.

V. Ex occasione Thematis: *Dum tempus habemus, ope-  
remur bonum,* Gal. 6. dicendum, quod si defunctus in modo quæ-  
reretur, quid de vita sua præterita sentiret, & quid maximè à  
se factum optaret, hand dubiè responderet illud Poëtæ:

O utinam lapsos reddat mihi Jupiter annos.  
Heu bene lapsa mihi vix fuit ulla dies.

*Hoc est:*

*O daß Gott wider mir vergundt /  
Die Jahr/ so schon verlossen.  
Raum hab ich wohl angelegt ein Stunde/  
Habs leyder übel troffen.*

In confirmationem hujus afferatur, quod olim S. Mechtildis  
has beatoru in cælis voces audiverit: *O felices vos, qui in ter-  
ris adhuc degitis; meritorum enim cumulos maiores potestis vo-*  
bis com-

L 1 2

bis com-

bis comparare. Samè si intelligeretis, quantum quovis die mereri possitis, cum summa alacritate è lecto exiliretis. Quid bene operandum vos accingeretis. Ut autem magis appareat, quid mereri Homo possit, afferre proderit memorabilem S. Bernardi sententiam in hac verba conceptam : *Libet, inquit, fabulari, donec hora pratereat, quam tibi ad agendum pénitentiam, ad acquirendam gratiam, ad gloriam promerendam miseratio Conditoris indulset.* Excitentur proin Auditores, ut illud Eccl. cap. 14. accuratè observent : *Ne defrauderis à die bono, & partibus bona doni non te praterreat.* vid. Drex. in prodr. cap. 1. § 22.

VI. Ex occasione Thematis : Ne tardes converti ad Dominum, & ne differas de die in diem. Eccl. 5. Dicatur multa quidem esse Præconia defuncti, sed inter alia palmam proximodum mereret, quod nil distulerit eorum, quæ ad negotium animæ pertinebant ; præcipue ultimo tempore morbi sui; viderat enim tria gravissima mala imminere iis, qui vitæ melioris proposita procrastinant, nempe 1. Difficultatem emendationis. 2. Amissionem meritorum, & temporis. 3. Salutis periculum, quia ut idein Ecclesiasticus mox subdit, subito venit ira illius, & in tempore vindictæ disperdet te. Itaque semper in animo habeant illud Poëtae :

*Sera nimis vita est crastina, vive hodie.*  
vid. Drex. in prodr. c. 1. §. 8. & 37.

VII. Ex occasione Thematis : *Memor esto iudicii mei, si enim erit & tuum.* Eccl. 38. ostendi potest 1. Quomodo defuncto contigerit, quod regi Balthasari Dan. 5. dum appensus est in scatena, & inventus est minus habens : Addi tamen potest meliorem fuisse exitum defuncti, eò quod imitatus sit Religiosum illum, qui videns lancem malorum operum præponderare, clamavit : *Ah tenete libram equaliter. Ah vel unicus guttam sanguinis Christi apponite alteri lani,* idque ubi impetravit, vicit. Excitentur subinde Auditores ad similem fiduciam concipiendam, cum simile etiam illorum iudicium sit futurum. Eum in finem narrari breviter poterit historia de Viro illo, qui, quoties transit prope imaginem Crucifixi, per agnoscere, rogavit, ut memor illius in morte esse velit, & hujus remedii auxilio sine omni purgatorio ad cælum evolavit.

VIII. Ex occasione Thematis : *In obitu suo non est contrita*

statu, nec confusus est corum Inimicis. Eccl. 30. Dici potest defunctum fecisse, quod piissimum juvenem Joannem Berchmannum è Soc. Jesu fecisse memoratur, dum scilicet in morte Crucifixi effigiem Rosariū, & Regulas apprehendens, dixit: *Cum hu tribus libenter moriar.* Ostendatur ergo per partes quod hæc omnia tria defunctus observaverit; quantam fiduciā & devotionem ad SS. Christi passionem ostenderit: quām sincero & constanti cultu R. Virginem coluerit; & quām perfectè mandata DEI & Superiorum observare studuerit, quantumq; inde solarium, & robur in morte perceperit. Excitentur tandem AA. ad eadem media adhibenda, ut simile in morte solarium experiri mereantur. vid. Pistor. conc. fun. 36.

IX. Ex occasione Thematis: *Quid superbit terra & ci- ni.* Eccl. 10. Dic hominibus plerumque contingere, quod de Pavone Plinius & alii scribunt, quod scilicet, dum pennis suas versicolores extendit, & quodammodo superbit, mox tamē, ubi pedes suos nigros aspicerit, dimittat iterum; Ita namque & homines, si superbiæ Spiritu afflatis se advertant, ubi pedes, id est, suam aut aliorū mortem consideraverint, & quid tunc futuri sint, bene perpenderint, facile pennis altarum cogitationum contrahere. Hinc S. David Ps. 72. dixit: *Non est respectus morti eorum, ideo tenuit eos superbia.* Subinferatur postea, hoc medio ipsum etiam defunctū usum fuisse, & ideo semper magnam humilitatem præsetulisse, ob quam & DEO & hominibus gratus semper fuerit. vid. Pistor. in con. fun. 38,

X. Ex occasione Thematis: *In manus tuas commendō spiritum meum.* Luc. 23. Dici potest defunctum fecisse quod de S. Dionysio Areopagita scribitur, qui ad mortem damnatus ultimuū, inquietabat, verbum Domini mei in cruce, sit & mihi ultimum in hac luce: *Pater in manus tuas commendō spiritum meum.* Ut autem audaciūs hoc dicere posset defunctus, ostendatur cum in vita prius spiritum quoque suum in manus patris semper commendasse, dum semper & ubique voluntarem DEI indagavit, eique se perfectissimè conformare studuit, memor doctrinæ à Blosio in consol. p. 111. datæ his verbis: Nullum exercitium in extremis utilius esse, quām ut quis se ipsum ex integro voluntati divinæ resignet; Fieri enim nequit, quin is, qui in hujusmodi vera perfidaque resignatione & cum sancta erga DEUM fiducia ex

§ 34 *De praxi Conciiones Funebres habendi.*

hac luce exit, confessim ad regna cælestia evolet; Nam sicut nil omnino pænæ, nil ignis in DEUM cadere potest, ita nec in hominem, qui eo modo per voluntatis conformitatem, a morémque DEO unitus est. Excitandi proin Auditores ad simile medium pro felici morte adhibendum, vide Drex. in prodr. cap. 2. §. 46. 47. & 48.

XI. Ex occasione Thematis: *Anni nostri sicut aranea meditabuntur*, Ps. 84. Ostendatur, quām verè vita nostra cum Araneæ laboribus comparetur, præcipue ob tres causas. 1. Quia tota vita nostra consumitur in vanis rebus ad muscas capiendas contexendis, id est, in divitiis congregandis, per quas nil aliud, nisi vanissimas vanitates venamur. 2. Quia sicut aranea per labores suos se ipsam eviscerat, ita & nos homines laboribus nostris nimiis vitam abrupimus. 3. Quia, sicut plerumque labores aranearum diuturni non sunt, sed sibi ab Ancillis scopis destruuntur; ita & mors insperatò superveniens omnes nostros labores annihilat. Ostendatur proin, utilius laborasse defunctum, bombycis scilicet in modum, ut qui, cum insigne opus texuisse, in alitem mutatus ad cœlos evolavit. Excitentur Auditores ad similem prudenteriam in laboribus suis exercendam, vide Drex. in æter. Confid. 5. §. 1.

XII. Ex occasione Thematis: *Id. quod in præsenti momentaneum, & leve est tribulationis nostra supra modum in sublimitate aeternum Gloria pondus operatur in nobis.* 2. Cor. 4. Dicitur olim P. Christophoro Caro è Soc. Jesu à DEO datam esse hanc lectionem. O æternum, ô momentaneum, ô longum, ô breve! Quam doctrinam etiam à defuncto, dum vivet, studiosè fuisse observatam, ut qui in omni tentatione ad voluptates sibi occinere solitus erat notum illud;

*Momentaneum, quod delectat,*

*Æternum, quod cruciat.*

E contrario vero in omni tribulatione oppositam sententiam usurpaverit; *Momentaneum, quod cruciat, æternum, quod delectat.* Et per geminam hanc æternitatis considerationem se ad abstinentium, & sustinendum fortiter excitarit. Confitemur idipsum enumeratione particularium catuum, & serua Exhortatio ad idem medium usurpandum subjungatur.

PARS III.